АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от
пгт. Пионерский

О внесении изменений в постановление администрации Ирбитского МО
от 25.12.2018г. №  1109-ПА «Обутверждении муниципальной
программы «Социальная поддержка населения Ирбитского

муниципального
образования до 2024 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, Порядком
формирования и реализации муниципальных программ Ирбитского
муниципального образования, утвержденным Постановлением
администрации Ирбитского муниципального образования от 20.10.2015г. №
1078-ПА «Об утверждении порядка формирования и реализации
муниципальных программ Ирбитского муниципального образования» и,
руководствуясь статьями 28, 31 Устава Ирбитского муниципального
образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка
населения Ирбитского муниципального образования до 2024 года»,
утвержденную постановлением администрации от 25.12.2018г. № 1109-ПА
«Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка
населения Ирбитского муниципального образования до 2024 года» (с
изменениями от 18.03.2019г. № 200-ПА, от 27.03.2019г. № 243-ПА, от
09.07.2019г. № 510-ПА, от 23.08.2019г. № 607-ПА, оот 02.12.2019г. № 843-ПА,
от 28.12.2019г. № 958-ПА, от 21.04.2020г. № 221-ПА; от 28.08.2020г. № 446-
ПА; от 11.09.2020г. № 487-ПА; от 09.12.2020г. № 737-ПА; от 28.12.2020г. №
787-ПА; от 25.02.2021г. № 104-ПА; от 21.07.2021г. № 491-ПА; от 19.11.2021г.
№ 827-ПА; от 17.12.2021г. № 927-ПА, от 23.12.2021 г. №958-ПА, от 28.03.2022
г. № 244-ПА, от 04.05.2022 г. № 326-ПА] следующие изменения:

Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной
программы «Социальная поддержка населения Ирбитского муниципального
образования до 2024 года» изложить в новой редакции, согласно
Приложения № 2 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Родники
ирбитские» и разместить на официальном сайте Ирбитского
муниципального образования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Ирбитского муниципального
образования (по социальным и правовым вопросам) Завьялову Т.О.

Глава Ирбитского
муниципального обра А.В. Никифоров

Н пн ложе; ц: - - • Приложение № 2 к Постановлению администрации
Ирбитского муниципального обжалования

. . . . . . .  Приложение №  2 к муниципальной программе
•; • «Социальная поддерж ка населения Ирбитского

муниципального образования до 2024 года»

ПЛАН М ЕРО П РИ ЯТИ Й  ПО ВЫ ПОЛНЕНИЮ  М УНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАМ М Ы

«Социальная поддержка населения Ирбитского муниципального образования до 2024 года»

N
стро

ки

Н аименование мероприятия/
Источники расходов
на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, рублей Номера
целевых

показателей,
на достижение

которых
направлены
мероприятия

всего 2019
год

2020 ,
год

2021
год

... 2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7. 8 9 10

1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОМ
ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ

796 636 637,00 127 048 657,00 115 838 580,00 132 864 100,00 135 778 300,00 140 647 400,00 144 459 600,00

2 федеральный бюджет 63 279 300,00 9 465 700,00 10 256 500,00 11 501 500,00 10 685 400,00 10 684 900,00 10 685 300,00

3 областной бюджет 706 152 600,00 98 330 000,00 104 445 300,00 121 012 600,00 122 937 900,00 127 807 500,00 131 619 300,00

4 местный бюджет 27 204 737,00 19 252 957,00 1 136 780,00 350 000,00 2 155 000,00 2 155 000,00 2 155 000,00

5 внебюджетные источники - - - - - - -
6 КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ 9 350 000,00 5 150 000,00 0,00 0,00 1 400 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00

7 федеральный бюджет - - - - - -
8 областной бюджет - - - - - -
9 местный бюджет 9 350 000,00 5 150 000,00 0,00 0,00 1 400 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00

10 внебюджетные источники - - - - - -

11 НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЕ
И ОПЫТНО-КОНСТРУКТОРСКИЕ
РАБОТЫ

12 федеральный бюджет - - - - - -
13 областной бюджет - - - - -• - -
14 местный бюджет - - - -■ - -

15 внебюджетные источники - - - - - -
16 ПРОЧИЕ НУЖДЫ 787 286 637,00 121 898 657,00 115 838 580,00 132 864 100,00 134 378 300,00 139 247 400,00 143 059 600,00

17 федеральный бюджет 63 279 300,00 9 465 700,00 10 256 500,00 11 501 500,00 10 685 400,00 10 684 900,00 10 685 300,00

44 внебюджетные источники _ .

11
S - - - X

45 3. Прочие нужды

46 Всего по направлению  "Прочие
нужды", в том числе

15 616 612,00 .13 732 957,00. ' 2.683 655,00 о,оо 400 000,00 400 000,00 400 000,00 X

47 федеральный бюджет _ _ -• - - - X

48 областной бюджет _ _ - - - - X

49 местный бюджет 15 616 612,00 13 732 957,00 683 655,00 0,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 X

50 внебюджетные источники - - - - - - X

51 М ероприятие 2.
Ремонт муниципальных жилых
помещ ений, предоставляемых по
договорам социального найма и
договорам найма служебного

3 316 612,00 1 432 957,00 683 655,00 0,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 1.1.1.3.

52 федеральный бюджет - - - - -
53 областной бюджет - - - - - - -
54 местный бюджет 3 316 612,00 1 432 957,00 683 655,00 0,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00

55 внебюджетные источники _ - - - -
56 М ероприятие 3. П редоставление

социальной выплаты гражданам,
имею щ их трех и более детей,
взамен земельного участка

12 300 000,00 12 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.1.1.4.

57 федеральный бюджет _ - - - - - -
58 областной бюджет _ - - - - - -
59 местный бюджет 12 300 000,00 12 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

! 60 внебюджетные источники _ - - - - - -

61 П о д п р о гр ам м а 2. У луч ш ен и е  соц и альн о-экон ом и ческого  полож ения наим енее защ и щ ен н ы х  слоев н аселен и я  по оп лате  ж и лого  п ом ещ ен и я и ко м м у н ал ьн ы х
услуг н аселен и я  И рбитского  м у н и ц и п ал ьн о го  образован ия.

62

63

В С Е Г О  П О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й
П О Д П Р О Г Р А М М Е , В Т О М
Ч И С Л Е :

769 431 900,00 107 795 700,00 114 701 800,00 132 514 100,00 133 623 300,00 138 492 400,00 142 304 600,00 X

64 ф ед ер ал ь н ы й  бю джет 63 279 300,00 9 465 700,00 Т 0.256 500,00 11 501 500,00 10 685 400,00 10 684 900,00 10 685 300,00 X

65 областн ой  бю дж ет 706 152 600,00 98 330 000,00 104 445 300,00 121 012 600,00 122 937 900,00 127 807 500,00 131 619 300,00 X

66 м естн ы й  бю дж ет - - - - - - X

67 вн ебю дж етн ы е и сто чн и к и - - - - - - X

68 1. Капитальные вложения

. 88 областной бюджет i 134”! 59! 402?0Ю> '20 224 856,00 18 7-12 188,00. 21 173 106,00 23 659 584,00 24 669 584,00 25 720 084,00

89 местный бю джет J -1 |
- -

90 внебюджетные источники J •• - - -

91 М ероприятие 5. Осуществление-
государственного полномочия
Российской Ф едерации по
предоставлению  отдельным
категориям граждан компенсаций
расходов на оплату жилого
помещ ения и коммунальных
услуг

63 158 800,00 . 9 450 300,00 10 229 100^00 11 483 500,00 . : > .  НО 666 300,00 10 664 800,00 10 664 800,00 2.1.2.1.

92 федеральный бюджет 63 158 800,00 9 450 300,00 10 229100,00 ■ 11 483 500,00 10 666 300,00 10 664 800,00 10 664 800,00

93 областной бюджет - - - - - - -

94 местный бю джет - _ - - - -

95 внебюджетные источники _ - - - - -

96 М ероприятие 6. Осуществление
государственного полномочия
С вердловской области по
предоставлению  отдельным
категориям граждан компенсаций
расходов на оплату жилого
помещ ения и коммунальных
услуг

521 427 000,00 70 634 000,00 77 799 100,00 91 308 000,00 90 431 800,00 94 346 400,00 96 907 700,00 2.1.3.1.

97 федеральный бю джет _• - - - - - -

98 областной бюджет 521 427 000,00 70 634 000,00 77 799 100,00 91 308 000,00 90 431 800,00 94 346 400,00 96 907 700,00

99 местный бю дж ет - - - - - - -

109
•-----------

местный бю дж ет - -  ! ' ,  - -
110 внебюджетные источники -i ; !- -1 - -

111 •' М ероприятие 9. Компенсация
отдельным категориям граждан
оплаты взноса на капитальный
ремонт общ его имущества в
многоквартирном доме

120 500,00 : 15 400,00 20 27 400,00 -18 000,00 19 100,00 20 100,00 20 500,00 2.1.3.1.

112 федеральный бюджет 120 500,00 15 400,00 27 400,00 18 000,00 19 100,00 20 100,00 20 500,00

113 областной бю джет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

114 местный бю джет - - - -
115 внебюджетные источники - - - - - - -
116 П одпрограмма 3. Поддержка общ ественной организации ветеранов войны, труда, боевы х действий, государственной службы, пенсионеров Ирбитского

-  муниципального образования.

117 ВСЕГО ПО
М УН И Ц И П АЛЬН О Й

2 238 125,00 370 000,00 453 125,00 350 000,00 355 000,00 355 000,00 355 000,00 X
118
119 федеральны й бюджет - -■ - - - - X

120 областной бю джет - - - :- - - - X

121 местный бю джет 2 238 125,00 370 000,00 453 125,00 350 000,00 355 000,00 355 000,00 355 000,00 X

122 внебю дж етны е источники - - - - - X

123 1. Капитальные вложения
124 Всего по направлению

"Капитальные вложения", в . _ X

125 федеральный бюджет - - - - : - - X

126 областной бюджет -■ - - - - - X

127 местный бюджет - - - - - X

i 128 внебюджетные источники - - - - -; - - X

i 129 2. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы
130 Всего по направлению "Научно-

исследовательские и опытно
конструкторские работы", в том
числе

X

131 федеральный бюджет - - - - - - X

132 областной бюджет - - - - - - - X

133 местный бюджет - - . - - - - X

134 внебюджетные источники - - - - - - - X

135 3. Прочие нужды
136 Всего по направлению "Прочие

нужды", в том числе 2 238 125,00 370 000,00 453 125,00 350 000,00 355 000,00 355 000,00 355 000,00
X

137 федеральный бюджет - -■ - - - X

138 областной бюджет - - - - - - X

139 местный бюджет 2 238 125,00 370 000,00 453 125,00 350 000,00 355 000,00 355 000,00 355 000,00 X

140 внебюджетные источники - - - - - - X

161 М ероприятие 13. О беспечение 0,'
деятельности «М естного 1
отделения Свердловской
областной общественной
организации ветеранов войны,
труда, боевых действий,
государственной службы,
пенсионеров Ирбитского

Ю 1 065 000,00 ■. 0,00 . . 0,00 о •0,00 0j00 3.1
> ;

\ з . |

1.1355 000,00

2.!.

355 000,00 355 000,00 3.1.1.1
3.1.3.1.
3.1.2.1.

162 федеральный бюджет - .. - - - -

163 областной бюджет - .. - I- - -

164 местный бюджет 1 065 000,00 0,00 0,00 . 0,00 355 000,00 355 000,00 355 000,00

165 внебюджетные источники - - -